
Institut Valencià d’Investigacions Agràries Instituto Valenciano de Investigaciones Agrarias

RESOLUCIÓ de 14 d’agost de 2019, de la Vicepresidèn-
cia Primera de l’Institut Valencià d’Investigacions Agrà-
ries, per la qual s’aprova l’expedient 2/19, de modifica-
ció pressupostària per generació de crèdit en els capítols 
III i VI del pressupost de l’IVIA per a l’exercici 2019. 
[2019/8614]

RESOLUCIÓN de 14 de agosto de 2019, de la Vicepresi-
dencia Primera del Instituto Valenciano de Investigacio-
nes Agrarias, por la cual se aprueba el expediente 2/19, 
de modificación presupuestaria por generación de crédito 
en los capítulos III y VI del presupuesto del IVIA para el 
ejercicio 2019. [2019/8614]

Dado cuenta del expediente tramitado en este organismo relativo a 
la modificación de crédito del presupuesto del ejercicio de 2019.

Visto el informe-memoria justificativo de la Secretaría Jurídico-Ad-
ministrativa del Instituto Valenciano de Investigaciones Agrarias, de 
fecha 23 de julio del corriente, mediante el cual se propone la genera-
ción de créditos finalistas procedentes de los mayores ingresos recibidos 
por la suscripción de contratos de prestación de servicios de investiga-
ción con entidades privadas, así como de ingresos procedentes de la 
explotación de material vegetal.

Visto que la generación propuesta se encuentra incluida en los 
supuestos a los que se refiere el artículo 50 de la Ley 1/2015, de 6 de 
febrero, de la Generalitat, de hacienda pública, del sector público ins-
trumental y de subvenciones.

Visto lo establecido en el artículo 26.1.b de la Ley 28/2018, de 28 
de diciembre, de presupuestos de la Generalitat para el ejercicio 2019, 
según el cual la competencia para aprobar la generación de crédito pro-
puesta corresponde a la persona responsable de la conselleria a la que 
esté adscrito el organismo en el presupuesto del cual se producirá la 
modificación presupuestaria.

Visto lo que disponen los artículos 1 y 5.1 de la Ley 4/1991, de 13 
de marzo, de la Generalitat Valenciana, de creación como entidad autó-
noma de la Generalitat Valenciana del Instituto Valenciano de Inves-
tigaciones Agrarias, y la Resolución de 3 de septiembre de 2018, de 
la presidenta del citado organismo autónomo, sobre la delegación de 
atribuciones en la Vicepresidenta Primera (DOGV 8379, 10.09.2018) 
en la que expresamente se delega «la aprobación de las modificaciones 
de crédito que sean competencia de la Presidencia del Instituto y titular 
de la Conselleria de Agricultura, Medio Ambiente, Cambio Climático y 
Desarrollo Rural», resuelvo: 

Primero
Aprobar el expediente 2/2019 de generación de crédito para el pre-

supuesto del presente ejercicio, por importe de 121.242,00 euros, sien-
do las aplicaciones presupuestarias y los importes afectados los que a 
continuación se detallan:

I. Ingresos
Partida Importe
55100 Aprov. agrícolas  9.529,76 euros
77000 Empresas 111.712,24 euros
Total mayores ingresos: 121.242,00 euros

Los mayores ingresos financiarán las siguientes aplicaciones pre-
supuestarias:

II. Gastos
Aplicación presupuestaria Importe
Cap. VI 12.00021.64.DI0600003 111.712,24 euros
Cap. III 12.00021.3  9.529,76 euros
Total  121.242,00 euros

Segundo
Dar cuenta al Consejo Rector del Instituto Valenciano de Investiga-

ciones Agrarias en la primera sesión que celebre.

Tercero
Publicar la presente resolución en el Diari Oficial de la Generalitat 

Valenciana.

Moncada, 14 de agosto de 2019.– La vicepresidencia primera del 
Instituto Valenciano de Investigaciones Agrarias (R 03.09.2018; DOGV 
8379,10.09.2018): David Torres Garcia.

Donat compte de l’expedient tramitat en aquest organisme relatiu a 
la modificació de crèdit del pressupost de l’exercici de 2019.

Atés l’informe memòria justificatiu de la Secretaria Juridicoadmi-
nistrativa de l’Institut Valencià d’Investigacions Agràries, de data 23 de 
juliol d’enguany, mitjançant el qual es proposa la generació de crèdits 
finalistes procedents dels major ingressos rebuts per la subscripció de 
contractes de prestació de serveis d’investigació amb entitats privades, 
així com d’ingressos procedents de l’explotació de material vegetal.

Vist que la generació proposada es troba inclosa en els supòsits a 
què es refereix l’article 50 de la Llei 1/2015, de 6 de febrer, de la Gene-
ralitat, d’hisenda pública, del sector públic instrumental i de subven-
cions.

Vist l’establit en l’article 26.1.b de la Llei 28/2018, de 28 de desem-
bre, de pressupostos de la Generalitat per a l’exercici 2019, segons el 
qual la competència per a aprovar la generació de crèdit proposada 
correspon a la persona responsable de la conselleria a la qual estiga 
adscrit l’organisme en el pressupost del qual es produirà la modificació 
pressupostària.

Vist el que disposen els articles 1 i 5.1 de la Llei 4/1991, de 13 de 
març, de la Generalitat Valenciana, de creació com a entitat autòno-
ma de la Generalitat Valenciana de l’Institut Valencià d’Investigacions 
Agràries, i la Resolució de 3 de setembre de 2018, de la presidenta del 
citat organisme autònom, sobre la delegació d’atribucions en la vice-
presidenta primera (DOGV 8379, 10.09.2018) en què expressament es 
delega «l’aprovació de les modificacions de crèdit que siguen compe-
tència de la Presidència de l’Institut i titular de la Conselleria d’Agricul-
tura, Medi Ambient, Canvi Climàtic i Desenvolupament rural», resolc:

Primer
Aprovar l’expedient 2/2019 de generació de crèdit per al pressupost 

del present exercici, per import de 121.242,00 euros; les aplicacions 
pressupostàries i els imports afectats són els que a continuació es deta-
llen:

I. Ingressos
Partida Import
55100 Aprof. agrícoles 9.529,76 euros
77000 Empreses 111.712,24 euros
Total majors ingressos: 121.242,00 euros

Els majors ingressos finançaran les següents aplicacions pressu-
postàries:

II. Despeses
Aplicació pressupostària Import
Cap. VI 12.00021.64.DI0600003 111.712,24 euros
Cap. III 12.00021.3 9.529,76 euros
Total 121.242,00 euros

Segon
Donar-ne compte al Consell Rector de l’Institut Valencià d’Investi-

gacions Agràries en la primera sessió que celebre.

Tercer
Publicar la present resolució en el Diari Oficial de la Generalitat 

Valenciana.

Moncada, 14 d’agost de 2019.– La vicepresidència primera de 
l’Institut Valencià d’Investigacions Agràries (R 03.09.2018; DOGV 
8379,10.09.2018): David Torres Garcia.


		2019-09-17T08:32:51+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




